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Advent első vasárnapján felragyogtak a városban 
az ünnepi fények, és a hagyományokhoz híven 
meghitt ünnepség keretében került sor a főté-
ren elhelyezett adventi koszorú első gyertyájá-
nak meggyújtására. Az Aszódi Római Katolikus  
Egyházközség részéről Gyurkovics István plé-
bános köszöntötte a megjelenteket, akik közös 
imádsággal és István atya ünnephez kapcsoló-
dó gondolataival léptek a karácsonyt megelőző 
várakozás időszakába. A Stellaria Media Nőikar 
előadásában felcsendülő dalok ezúttal is igazi 
ajándékként, lélektől lélekig hatoltak, s a hideg 
idő ellenére melegséget hoztak a szívekbe. 
Lakos Mária Lujza és Czok Erzsébet a kismaro-
si Ciszterci Nővérek 1950-ben készült adventi 
füzetéből olvastak fel részleteket, emlékeztetve 
mindenkit az ünnep valódi értelmére, az igazi 
értékekre: „Az emberek nagyon lelkesednek a 
nagy tettekért. Sokan képtelenek arra, hogy az 
egyszerű élet, az élet értékét magukban és má-
sokban meglássák. Meg kell tanulnunk,  hogy az 
igazi nagyság az egyszerű élet,  a mindennapi élet 
csendes, de nagy dolgaiban van.” 
Ennek megértésében és megélésében segíthet ez 
a néhány hét, ha nem a külsőségekről, az üres 
csillogásról, a megszokásról, hanem a valódi  

figyelemről, egymás megbecsüléséről szól. Hajla-
mosak vagyunk rá, hogy az életünkben jelenlévő 
jó dolgokat természetesnek vegyük, azt gondol-
juk, minden, ami körülvesz, magától értetődően 
szolgál minket. 
Jó példa erre akár a város adventi koszorúja is.  
Ki gondolt bele, hány apró kis fenyőgallyból épí-
tették fel a Városüzemeltetés munkatársai a hű-
vös november végi időben? Vajon mennyi ideig 
tartott összeállítani, a helyére tenni és feldíszíte-
ni, hogy aztán a gyerekek őszinte csodálattal bá-
mulhassák meg, amikor arra járnak? 
Talán nekünk is ezzel a gyermeki rácsodálkozás-
sal kellene észrevennünk a kis örömöket, a szép-
séget a saját életünkben, értékelni a magunk és 
mások munkáját, és a békét, a nyugalmat, ami-
ben részünk lehet. A várakozás egyben türelem-
re is tanít. Arra, hogy képesek legyünk egy kicsit 
lelassulni, elcsendesedni és nem félni attól, hogy 
minden percben lemaradunk valamiről. Az ad-
venti gyertyák hétről-hétre egyre több fényt hoz-
nak a mindennapjainkba, és talán nincs is másra 
szükség. 

Áldott, békés ünnepeket kívánok mindenkinek!
Zádori Mónika

Adventi fények

CSENDES CSODÁK  
DÍJÁTADÓ ÜNNEPSÉG
A Podmaniczky Júlia Nőegylet fel-
terjesztése alapján, közösségért vég-
zett munkájáért Kádárné Jeney Ju-
dit rangos elismerésben  részesült.

Cikkünk a 2. oldalon olvasható

SZALAGAVATÓK  
VÁROSSZERTE
A város mindkét gimnáziumában 
már hónapok óta készültek a diákok a 
nagy eseményre, mely szimbolikusan 
elindítja őket a felnőtté válás útján.

Cikkünk a 9. oldalon olvasható

MIBŐL LESZ A  
CSEREBOGÁR?
A Podmaniczky Alapfokú Művé-
szeti Iskola diákjai nemcsak a zenei 
képzettséget, de a rendszeres fellé-
pések lehetőségét is megkapják.

Cikkünk a 13. oldalon olvasható
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közösségi  
élet

Örömteli eseményen vehettünk 
részt 2023. november 29-én délután 
az Aszódi Javítóintézet Puskás Géza 
termében. Kádárné Jeney Judit az 
AIKI munkatársa, a Városfejlesz-
tési, Művelődési Oktatási és Sport 
Bizottság külső tagja a közösségért 
tett önzetlen munkájáért a Pest 
Vármegyei Civil Közösségi Szolgál-
tató Központ által alapított Csendes 
Csodák Díjban részesült. 

A díj olyan személynek adományozha-
tó, aki elsősorban Pest vármegyei kö-
zösség vagy közösségek értékteremtő, 
értékmegőrző tevékenységét elősegíti, 
támogatja, munkájával hozzájárul a ci-
vil szervezetek magas színvonalú műkö-
déséhez és ezért elismerésben még nem 
részesült. Judit a Podmaniczky Júlia 
Nőegylet felterjesztése alapján került a 
díjra jelöltek közé, majd a Miniszterel-
nökség Civil Kapcsolatok és Társadal-
mi Konzultáció Főosztálya vezetőjének 
képviselője által vezetett bíráló bizottság 
véleményezése és javaslata alapján kapta 
meg ezt az elismerést. 

Ahogy Szilágyi Zita Mária, a Podma-
niczky Júlia Nőegylet elnöke méltató 
beszédében elmondta, Judit hosszú évek 
óta a nőegylet tagjaként és magánember-
ként is segítette a helyi közösség életét, 
javaslatai, szervező és alkotó munkája 
nyomán az intézmények, a városi rendez-
vények, a nyári táborok is sok értékkel 
gazdagodtak. Mindezt önzetlenül, hival-
kodás nélkül, a közösségért, a cselekvés 
öröméért végezte. Éppen ezért a díjra 
való felterjesztés, majd a sikeres elbírá-
lás után a díjátadó ünnepség szervezése 
is végig titokban zajlott. Judit számára 
csak az esemény első pillanataiban de-
rült ki, hogy az ő tiszteletére telt meg a 
terem mindazokkal, akik az évek során 
tanúi lehettek azoknak a sokak életébe 
örömet hozó pillanatoknak, melyek ál-
tala valósultak meg. Az ünnepség kez-
detén Kovács Ferencné Erzsike sorolt 
fel néhány olyan mozzanatot a díjazott 
életéből, melyekről Judit magára ismert, 
és meghatódva fogadta az őt méltató 
kedves szavakat. Erzsike előadásában 
elhangzott Reményik Sándor Csendes 
csodák című gyönyörű verse is, amely 
tökéletesen megjeleníti mindazt, amit a 
díj is képvisel. A díjat Dr. Bóna Zoltán, 
a Pest Vármegyei Civil Közösségi Szol-
gáltató Központ elnöke adta át, majd Dr. 
Pénzes Tiborc Szabolcs polgármester 
köszöntötte a díjazottat, egyben örömét 
fejezte ki a helyi civil szervezetek egyre 
aktívabb jelenléte miatt, melyek támo-
gatását kiemelt önkormányzati feladat-
nak tartja. A köszöntések és a díj átadása 
után a megjelent munkatársak, barátok 
és családtagok gratuláltak a még mindig 
megilletődött ünnepeltnek, majd kötet-
len beszélgetéssel folytatódott az este, a 
titokban szervezkedőknek és az Aszódi 
Gyermekélelmezési Intézmény munka-
társainak köszönhetően sok finomság-
gal megpakolt asztalok mellett.

Zádori Mónika

Csendes Csodák Díj
KÁDÁRNÉ JENEY JUDIT RANGOS ELISMERÉSBEN RÉSZESÜLT

Reményik Sándor: Csendes csodák
Melitskó Saroltának 

Ne várd, hogy a föld meghasadjon 
És tűz nyelje el Sodomát.
A mindennap kicsiny csodái 
Nagyobb és titkosabb csodák. 

Tedd a kezedet a szívedre
Hallgasd, figyeld, hogy mit dobog, 
Ez a finom kis kalapálás
Nem a legcsodásabb dolog? 

Nézz a sötétkék végtelenbe, 
Nézd a kis ezüstpontokat: 
Nem csoda-e, hogy árva lelked 
Feléjük szárnyat bontogat? 

Nézd, árnyékod hogy fut előled, 
Hogy nő, hogy törpül el veled. 
Nem csoda ez? - s hogy tükröződni 
Látod a vízben az eget? 

Ne várj nagy dolgot életedbe, 
Kis hópelyhek az örömök, 
Szitáló, halk szirom-csodák. 
Rajtuk át Isten szól: jövök.
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A Stellaria Media Nőikar jubileumi koncertje
„A lélek e csodálatos művészete a végtelenbe ragad, mintegy hidat ívelve az érzéki és a szellemi világ között.” (Beethoven)

2023. október 1-én, a Stellaria Media Nőikar koncertjével ün-
nepelhettük a zene világnapját az Aszódi Evangélikus Petőfi 
Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium aulájában. A fenn-
állásának 10. évfordulóját ünneplő nőikar, Énok-Nagy Levente 
vezényletével, gyönyörű műsorral kápráztatta el a közönsé-
get. Előadásukban egyházi és világi kórusművek egyaránt 
szerepeltek, s ez a változatos repertoár különlegesen gazdag 
zenei élményt nyújtott a hallgatóságnak. A nőikar vendé-
geként fellépett Mukk József Bartók Béla-Pásztory Ditta- 
díjas operaénekes, Aszód Város Díszpolgára, akit Tóth Rita 
Zsófia orgonaművész kísért zongorán. A műsor háziasszonya,  

Kovács Ferencné Erzsike, aki maga is a kórus tagja, köszön-
tőjében visszaemlékezett a kezdetekre és arra a rengeteg fel-
lépésre és közös élményre, amit az elmúlt tíz év alatt együtt 
átéltek. A város kulturális életében jelentős szerepet betöltő 
nőikart Dr. Pénzes Tiborc Szabolcs polgármester is köszön-
tötte és elmondta, hogy a kórus tagjai közül többen Tarr  
Gábor tanítványaiként szerették meg a zenét, így előadásaik-
ban megtalálható a neves zenepedagógus hatása. A közönség 
nagy tetszéssel fogadta a hangversenyt, melyet hosszas tapsvi-
harral jutalmazott.

Zádori Mónika

Októberben két emlékezetes nyárádsze-
redai fellépéssel koronázták meg a több 
mint fél éves felkészülést a Halhatatlan 
című előadás szereplői. Osváth Gedeon 
A halhatatlan diák című színművének 
adaptációja erdélyi testvérvárosunkban is 
nagy sikert aratott.
Az Aszódi Integrált Kulturális Intézmény 
sikeres pályázatának köszönhetően az 
itthoni közönség öt alkalommal láthatta 
az ifjú Petőfi Sándor aszódi diákéveinek 
emléket állító előadást. A Nemzeti Kultu-
rális Alap Petőfi 200 Ideiglenes Kollégium 
hárommillió forintos pályázatának elnye-
réséért a pályázó vállalta, hogy a társulat 
a határon túli magyarságnak is bemutat-
ja előadását - jelesül Nyárádszeredában, 
ahol Petőfi emlékezete ugyancsak fontos 
része a helyi kultúrának.
A négynapos út fele az oda- és a vissza-
úttal telt; egy napot a próba és az előa-
dások miatt helyben, Nyárádszeredában 
töltött a csoport. A színházi körülmények 
mellett a teljesen megtelt 450 fős nézőtér 
is örömmel és izgalommal töltötte el a 
szereplőket. A teltházas délutáni előadás 
nézői mind nyárádszeredai diákok voltak, 
este pedig a város lakossága érkezett né-
zőként a helyi művelődési házba. 

Másnap lehetőség nyílt a Nyikó mente és 
a Sóvidék szépségeinek közelebbi megis-
merésére: ekkor Szováta, Korond, Farkas-
laka, Székelykeresztúr, Fehéregyháza és 
Segesvár érintésével számos nevezetessé-
get és emlékhelyet látogatott meg a tár-
sulat. Főt hajtottak Farkaslakán Tamási 
Áron szülőházánál, Székelykeresztúron 
pedig Petőfi Sándor vén körtefájánál (ahol 
a történetírások szerint a költő az utolsó 
estéjét töltötte), valamint Fehéregyházán, 
az egykori aszódi diák számára végzetessé 
vált ütközet helyén. Ezen emlékhelyeken 
Aszód város képviseletében a látogatás 

dátumával ellátott nemzetiszín szalagot 
helyeztek el.
A fellépők, az előadást segítő technikai 
munkatársak, valamint a csapattal tartó 
Dr. Pénzes Tiborc Szabolcs polgármester 
és Dr. Lukács Adrienn jegyző szíves fo-
gadtatásban részesültek a nyárádszereda-
iak részéről, élükön Tóth Sándor polgár-
mesterrel. 
A Halhatatlan a tervek szerint nem kerül 
le a színpadról, egyelőre további két, a vá-
rosunkban tartandó eseményhez kapcso-
lódó előadás van tervben.

Fotó: Mertlik Ferenc

A HALHATATLAN NYÁRÁDSZEREDÁBAN
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Tisztelt Lakosok! 

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy az Aszódi Polgármeste-
ri Hivatalban 2023. december 22.-2024. január 3. közötti időszak-
ban igazgatási szünetet rendelt el a Képviselő-testület. 
Az igazgatási szünet ideje alatt ügyfélfogadás nem lesz. Aszódon 
elhunyt halotti anyakönyvezése ügyében a 06/30/999-1175-ös te-
lefonszámon tudnak kollégáimmal egyeztetni. Halaszthatatlan, 
sürgős ügyben pedig kérem, hogy engem keressenek a 06/30/134-
8904-es telefonszámon. 
Folyamatosan zajlik az új utcanév táblák kihelyezése Aszódon. 
Köszönöm minden érintettnek az együttműködést. Remélem, 
hogy az új, egységes utcanév táblák megkönnyítik polgáraink és 
vendégeink városban való tájékozódását. 
Köszönöm minden ebtulajdonosnak, aki az ebösszeírásra vo-
natkozó felhívásnak eleget téve, október 31-ig, az „Ebösszeíró 
adatlap” kitöltésével eleget tett jogszabályi kötelezettségének. 
Aki ezt elmulasztotta, kérem, legkésőbb 2023. december 15-ig 
pótolja az alábbi módokon: személyesen az Aszódi Polgármes-
teri Hivatal Hatósági és Titkársági Osztályán ügyfélfogadási 
időben, vagy  postai úton, az Aszódi Polgármesteri Hivatalnak 
címezve (2170 Aszód, Szabadság tér 9.), vagy  elektronikus úton, 
e-papír segítségével is beküldheti (ebben az esetben a címzett: 
Aszód Város Önkormányzata, az ügytípus: Mezőgazdasági, ál-
lat– és növény-egészségügyi ügyek, a témacsoport: Egyéb, a tárgy:  
Ebösszeírás), vagy e-mail-ben: aszod.titkarsag@aszod.hu. Az 
adatlap kitölthető az interneten is: Önkormányzati hivatali portál:  
https://ohp-20.asp.lgov.hu/
Adatlap neve: ASP-IGAZ-EA https://ebosszeiras.aszod.hu

Döntött a Városfejlesztési, Művelődési, Oktatási és Sport Bizott-
ság a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszer 2024. évi fordulójában benyújtott pályázatokról. Az idei 
évben 1 érvényes pályázat került benyújtásra és támogatásra. A 
támogatás összesítő adatait az alábbiakban teszem közzé:

TESTÜLETI HÍREK: 
2023. november 15-én ülésezett Aszód Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete. 

Aszód Város Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztar-
tásról szóló 2011. évi CXCV. alapján módosította költségvetési 
rendeletét. A módosítás célja, hogy a költségvetés végrehajtása 
során a 2023. július 1-től 2023. szeptember 30-ig bekövetkezett 
változások beépítésre kerüljenek. 
A helyi állattartás szabályairól szóló 12/2021. (IX.23.) önkor-
mányzati rendelet alkalmazásából adódó tapasztalatok és a fel-
sőbb jogszabályi változások átvezetése miatt javaslatot tettem a 
rendelet módosítására, melyet a képviselő-testület támogatott. A 
legtöbb módosítás a rendeletben okafogyottá vált rendelkezések 
hatályon kívül helyezése, vagy a meglévő rendelkezések pontosítá-
sára vonatkozott. Beépítésre került, hogy közterületen haszonálla-
tot tartani, kikötni, legeltetni tilos. Ha valaki ebet sétáltat közterü-
leten, akkor köteles olyan eszközt magánál tartani, amellyel az eb 
által okozott szennyeződést el tudja távolítani. Szintén az ebtartó-
kat érinti, hogy mostantól a kereskedelmi egység üzemeltetője kor-
látozhatja az ebek kereskedelmi egységbe történő bevitelét. 
Módosításra került az Aszódi Polgármesteri Hivatalban foglal-
koztatott közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselők és 
közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes kérdéseiről 
szóló 4/2015. (I. 23.) rendelet. Az előterjesztés továbbá javaslatot 
tett arra is, hogy az Aszódi Polgármesteri Hivatalban foglalkoz-
tatott közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselők 2024. évre 
vonatkozó illetményalapját és illetménykiegészítését a 2023. évi 
mértékben szükséges tervezni.

A Mötv. 58. § (3) bekezdése alapján a bizottság elnöke, tagja e 
megbízatásáról írásban lemondhat. A lemondásáról szóló nyilat-
kozatot a polgármester részére kell benyújtani. A megbízatás a 
lemondásban meghatározott, a lemondást követő egy hónapon 
belüli időpontban, ennek hiányában az írásbeli nyilatkozat át-
vételének napján szűnik meg. A lemondás nem vonható vissza, 
továbbá érvényességéhez nem szükséges a képviselő-testület el-
fogadó nyilatkozata. 2023 szeptemberében Bán Zoltán, a Város-
fejlesztési, Művelődési, Oktatási és Sport Bizottság nem képviselő 
tagja a polgármesterhez címzett írásbeli nyilatkozatával le-
mondott bizottsági tagságáról. Tekintettel arra, hogy Aszód Vá-
ros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2021. (VII.2.) önkormányzati rendeletének  48. §-a rendelkezik 
az állandó bizottságok elnevezéséről és létszámáról, valamint a 
rendelet 2. számú melléklete tartalmazza az állandó bizottságok 
tagjainak névsorát, így szükségessé vált a rendelet módosítása is. 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (Mötv.) 119.§ előírja a belső kontrollrend-
szer működtetését. A belső kontrollrendszer létrehozásáért, 
működtetéséért és fejlesztéséért a költségvetési szerv vezetője 
(jegyző) felelős. Kialakítja és működteti – az államháztartásért 
felelős miniszter által közzétett módszertani útmutatók figyelem-
be vételével – a belső kontrollrendszert, biztosítva a rendelkezésre 
álló források szabályszerű, szabályozott, gazdaságos, hatékony és 
eredményes felhasználását. 2024-es évre javasolt ellenőrzési ter-
vet - a jogszabály által előírt tartalommal táblázatos rendszerben 
elkészítve – beterjesztettem a képviselő-testület számára elfoga-
dásra. 4 témában kérnénk a jövő évben szabályszerűségi ellenőr-
zést. 
A 2024. évi helyiségbérleti díjak meghatározásáról is döntött a 
testület. A döntés alapján az önkormányzat tulajdonában lévő 
lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletének és el-
idegenítésének szabályairól, a lakbérek, bérleti díjak mértékének 
megállapításáról szóló 19/2013. (IX.6.) rendelet 52.§ (6) bekezdése 

JEGYZŐI SAROK

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat  
2024. évi támogatások adatai

"A" pályázók száma 1 fő

"B" pályázók száma 0 fő

Támogatottal száma "A" pályázat 1 fő

Nem támogatottak száma "A" pályázat 0 fő

Formai okból kizárt "A" pályázat 0 fő

Támogatottal száma "B" pályázat 0 fő

Nem támogatottak száma "B" pályázat 0 fő

Formai okból kizárt "B" pályázat 0 fő

Támogatás mértéke 5000Ft/fő/hó

Támogatási időszak: "A" pályázat esetén 10 hónap, azaz két 
egymást követő tanulmányi félév (2024/2023. II. félév, illetve 
2025/2024 I. félév

Összes támogatás összege 50.000 Ft

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap
https://ebosszeiras.aszod.hu/
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értelmében a 2024. január 1.-2024. december 31. közötti időszak-
ban a helyiségek bérleti díjait 2024. évben nem kívánja emelni, a 
bérleti díjakat a 2023. évben érvényben lévő bérleti díjak összegé-
ben határozza meg.  

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 23. §-ában 
biztosított jogkörében eljárva megválasztotta a képviselő-testü-
let a Helyi Választási Bizottság tagjait. A tagok: Eszes Katalin, 
Penák Dóra, Váradi Csaba László. Póttagok: Homoki Gábor és 
Vidák Tímea. 
A mandátum lejárta kapcsán Aszód Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete köszönetét és elismerését fejezte ki a 2019-2023. 
évek közötti választási ciklusra megválasztott Helyi Választási 
Bizottság tagjainak, póttagjainak eredményes munkájukért. Én 
magam, mint a Helyi Választási Iroda vezetője csatlakoznék a kö-
szönetnyilvánításhoz, mert tudom, hogy a bizottság munkája nél-
külözhetetlen a választás eredményes, jogszerű lebonyolításához. 
Hálás köszönet név szerint Márton Ildikónak, Penák Dórának, 
Váradi Csaba Lászlónak, Búzás Máriának és Fehérné Kovalovszki 
Juditnak.  Nagy örömömre szolgál, hogy a most megválasztott 
bizottsági tagok között kettő, az előző ciklusban is aktív részvételt 
vállaló tag köszönthető. Tájékoztatom Önöket, hogy a jogszabályi 
előírásoknak megfelelően a megválasztott tagok esküjüket letet-
ték és a bizottság alakuló ülése is megtartásra került. Az alakuló 
ülésen a tagok maguk közül elnököt és elnökhelyettest választot-
tak. Elnök Penák Dóra lett, elnökhelyettes Váradi Csaba László. 

2023. augusztus 31-én a Pest Vármegyei Kormányhivatal Köz-
lekedésfelügyeleti Főosztály Útügyi Osztálya hatósági (to-
vábbiakban: Közlekedési hatóság) ellenőrzést végzett Aszód 
gyalogos-átkelőhelyeinél. A hatósági ellenőrzés indokaként az 
augusztusban közzétett „Facebook hírt” – miszerint újrafestettük 
az intézmények környezetében a gyalogátkelőhelyeket – nevezte 
meg. Az ellenőrzésről Aszód Város Önkormányzatát utólag, 2023. 
október 18-án értesítette határozatok formájában, amelyben 6 db 
gyalogátkelőhely szabálytalanságára hívta fel a figyelmet és köte-
lezte az Önkormányzatot a szabálytalanságok megszüntetésére. 

A 6 db gyalogos-átkelőhely a következő:
1.  Szabadság tér délkeleti sarka
2.  Szent Imre utca Szabadság tér felőli vége
3.  Csengey utca – Mély utca torkolatánál
4.  Régész utca – Evangélikus templom lépcső folytatásánál 
     (Gimnázium sarkán)
5.  Régész utca – Evangélikus gimnázium bejáratánál
6.  Régész utca – Gyermekétkeztetési intézmény előtti kanyarnál

A képviselő-testület – és előző nap a Városfejlesztési, Művelő-
dési, Oktatási és Sport Bizottság is – hosszasan tárgyalta az elő-
terjesztést. Hely hiányában nem tudom Önökkel megosztani az 
előterjesztést teljes terjedelmében, de a https://aszod.hu/wp-site/
wp-content/uploads/2023/11/8--napirend-eloterjesztes-gyalo-
gos-atkelohelyeknel-vegzett-hatosagi-ellenorzesrol.pdf meg-
tekinthetik. Az előterjesztés részletesen tartalmazza az előzmé-
nyeket és a már megtett intézkedéseket, valamint azoknak az 
intézkedéseknek a körvonalait, amelyek még előttünk állnak. A 
döntésben felhatalmazást kapott polgármester úr, hogy bruttó 
15.000.000 Ft összeghatárig a gyalogos-átkelőhelyek vonatkozá-
sában a szükséges intézkedéseket megtegye és felkérte a testület, 
hogy a Településfejlesztési és Üzemeltetési Osztály közreműködé-
sével vizsgáltassa meg az összes önkormányzati úton elhelyezke-
dő – jelen előterjesztésben nem érintett – gyalogátkelőhely jog-

szabályi megfelelőségét és erről a következő ülésen tájékoztassa a 
képviselő-testületet. 4. pontként szerepel a határozatban, hogy a 
polgármester a tervező kiválasztása után, a tervek elkészülte előtt, 
a megvalósítható megoldásokról a Városfejlesztési, Művelődési, 
Oktatási és Sport Bizottság ülés keretein belül – tervező meghívá-
sával – tájékoztatást nyújtson és a Bizottság ülésére minden kép-
viselő kapjon meghívást. 

EGYPERCES HÍREK: 
Két lakásbérleti szerződés meghosszabbításáról döntött a kép-
viselő-testület. A Falujárók útja 28. I. emelet 7. szám alatt találha-
tó 45 m2 alapterületű önkormányzati bérlakásra kötött szolgálati 
lakás bérleti szerződésének 1 évvel történő meghosszabbítását és 
a Falujárók útja 28. tetőtér 9. szám alatt található 39,4 négyzetmé-
teres önkormányzati bérlakás piaci alapon történő bérbeadására 
vonatkozó bérleti szerződés 3 éves meghosszabbítását támogatta 
a testület. 
A 2170 Aszód, 033/3 hrsz-ú, 663 m2-es kivett udvarként nyil-
vántartott, korlátozottan forgalomképes törzsvagyonba tartozó 
ingatlan árokként való, forgalomképtelen vagyoni körbe történő 
átsorolásához járult hozzá a testület, egyben felhatalmazta a pol-
gármestert, hogy a művelési ág módosítására vonatkozó kérelmet 
a Pest Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földhi-
vatali Osztály 6. (Gödöllői) -hoz benyújtsa és az átminősítéshez 
szükséges jognyilatkozatokat megtegye. 
Megtárgyalta a képviselő-testület a Tavasz utca melletti ingat-
lanok fejlesztési lehetőségeiről szóló előterjesztést és megálla-
pította, hogy az érintett telektömb közműellátásának kiépítésére 
és út kialakítására, fejlesztésére fedezettel nem rendelkezik, ilyen 
jellegű fejlesztési terve nincs. Döntésében kifejtette, hogy ameny-
nyiben az adott fejlesztés lakossági finanszírozásból megvaló-
sítható, hozzanak létre az érintett ingatlantulajdonosok polgári 
jogi társaságot, készítsenek fejlesztési tervezetet és  terjesszék be a 
képviselő-testület elé.  
A Pest Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 2023. szeptem-
ber 01-én kelt, 36300/3105/2/2023. ált. ügyiratszámú határozatá-
ban kijelölte az Aszód, Céhmester utca 8. cím alatti, 675/4 hely-
rajzi számú ingatlanon található POLIGRAT Magyarország 
Kft. telephelye, mint alsó küszöbértékű veszélyes anyagokkal 
foglalkozó üzem veszélyességi övezetét. A képviselő-testület a 
polgármestert kérte fel, hogy Aszód Város településrendezési esz-
közeinek módosításához szükséges előkészítő intézkedéseket – 
tervező kiválasztása, tervezési szerződés megkötése – tegye meg, 
továbbá, hogy a határozatot az érintett üzemeltető, a POLIGRAT 
Magyarország Kft. döntéshozatalra jogosult képviselőjével ismer-
tesse, és hívja fel figyelmét jogszabály szerinti költségviselési kö-
telezettségére.

Nagyon köszönöm Önöknek, hogy 2023-ban is velem voltak a 
„Jegyzői sarok” című rovatban. A magam és az Aszódi Polgár-
mesteri Hivatal dolgozói nevében kívánok Önöknek nagyon bé-
kés, áldott karácsonyi ünnepeket és sikerekben, egészségben gaz-
dag új esztendőt! 

dr. Lukács Adrienn jegyző

https://aszod.hu/wp-site/wp-content/uploads/2023/11/8--napirend-eloterjesztes-gyalogos-atkelohelyeknel-vegzett-hatosagi-ellenorzesrol.pdf
https://aszod.hu/wp-site/wp-content/uploads/2023/11/8--napirend-eloterjesztes-gyalogos-atkelohelyeknel-vegzett-hatosagi-ellenorzesrol.pdf
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Leadhatja a már  
nyomdakész,  
méretezett  

hirdetési anyagát,  
vagy grafikusaink  
elkészítik Önnek   

az új,  
személyreszabott 
egyedi hirdetését.

Több igen értékes képzőművészeti alkotással 
gyarapodott a gyűjteményünk. A Petőfi Múze-
umnak, így a városunknak adományozta Bartók 
Mónika: A költő visszatér című 12 darabos ke-
retezett fotósorozatát, amely Marsal Ágnes pro-
jektje alapján készült. A költőt a fotókon Varga 
Balázs Ábel alakította. 
A múzeumunknak adományozta Gödi Vass 
István az 1956-os forradalom 50. évfordulójá-
ra festett 10 részes festmény-sorozatát, amely 
2006-ban a Parlament előtt volt kiállítva, továb-
bá Honfoglalás című vásznát is. 
Nagy tisztelettel megőrizzük, egyben köszönjük 
az adományokat!

Miközben a múzeumi beruházás kivitelezését 
megpályázó cégek árajánlatukon dolgoztak, 
a Városüzemeltetés munkatársai segítségével 
elszállítottuk a raktár épület tornácán bemu-
tatott nagyméretű tárgyainkat: szekereket, sző-
lőpréseket, szódagépeket, mángorlót, darálókat.  
A levágott korlátot feldarabolva a Városüzemel-
tetés raktárában helyeztük el. 
Köszönjük Balázs László, Farkas József, Kollár 

László, Lakatos Tibor, Palya József, Veréb Zol-
tán és Zsigmond József munkáját. Nem tud-
tunk volna azonban mindent elszállítani, ha az 
aszódi FE-BA Tüzép vezetője Baranyi Zoltán 
nem biztosította volna a bagi turbinamalomból 
származó malomgépek elszállításhoz a targon-
cájukat és az igen veszélyes munkát elvégző tar-
goncavezetőt, Török Viktort. A felajánlást és a 
munkát egyaránt tisztelettel köszönjük!

Elkészült „Az utak találkozásában” című leen-
dő állandó kiállítás forgatókönyvének szakmai 
vitára alkalmas változata. A munkát Klamár 
Balázs kollégámmal és Szepessy András kiállí-
tás tervezővel végeztük el. Segítségünkre volt és 
lesz Dr. Asztalos István, Botka Csaba, Dr. Kla-
már Zoltán, Kővári Klára, Dr. Kulcsár Valéria, 
Molnár Sándor, Odler Zsolt, Dr. Pénzes Tiborc 
Szabolcs, Dr. Raczky Pál, Dr. Szilágyi Judit és 
Szilágyi Zita.

Folynak a pályázatban megcélzott és elnyert 
kötet előkészületei is. A kötet szerkesztője Dr. 
Pénzes Tiborc Szabolcs tanulmánya mellett a 
következő szerzők írásai kerülnek be a kötetbe: 
Dr. Asztalos István, Asztalos Tamás, Dr. Bo-
zó-Szűcs Diána, †Dr. Hódi Gyuláné, Klamár 
Balázs, Dr. Klamár Zoltán, Odler Zsolt és Zem-
an Csaba. Meglepetéssel is készülünk, amely 
mögött Szilágyi Zita munkássága áll. Erről 
egyelőre többet azonban nem árulhatunk el.

Pályázaton nyertünk egymillió forintot arra, 
hogy kiállításunkat 25 idegen nyelven mutassuk 
be különböző színű A/4-es formátumú szóró-
lapokon. Egy terméket, jelen esetünkben a ké-
szülő kiállítást, ha sikeressé szeretnénk tenni, 
akkor több olyan dologgal kell feldíszítenünk, 
ami a megszokottól eltérő, annál több, érdeke-
sebb. Más dolgok mellett ezt a célt szolgálja a 25 
idegen nyelvű ismertető. Önmagában udvarias 
gesztus egy külföldinek a saját nyelvén a belépő 
mellé egy rövid vezetőt adni. Másrészt izgalmas 
dolog az is, hogy a fordításokat, aszódiak segít-
ségével fogjuk megvalósítani. Az ismertetőket 
az AIKI házi nyomdája elkészti, az elnyert pénzt 
a tiszteletdíjakra fordítjuk.

Az Arcanum Digitális Tudománytár évek óta 
kedvelt adatbázisa nem csupán a kutatóknak, 
hanem az érdeklődő böngészőknek is. A cég 
kulturális tartalmak nagy tömegű digitalizálá-
sával, adatbázisokba rendezésével és publiká-
lásával foglalkozik. Jelenleg több mint 53 mil-
lió oldal érhető el. Városunk fölvette a céggel a 
kapcsolatot, mi pedig Bötös Orsolya és Klamár 
Balázs kollégáimmal előkészítettük a Múzeumi 
Füzetek 55, a Galga Menti Műhely 10 kötetét, 
illetve az Aszódi Tükör újság 1989-től megje-
lent lapra bontott számait és elszállítottuk az  

MÚZEUMI HÍREK

https://aszod.hu/aszodi-tukor/
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Ezúton is értesítjük  
Önöket, hogy ASZÓDON   

a vasárnapi és  
ünnepnapi  

gyógyszertári ügyelet  
MEGSZŰNT!

Arcanum üzemébe. Néhány héten belül az 
ADT-n is kereshetők és olvashatók lesznek vá-
rosunk kiadványai, ezáltal bekerülünk az orszá-
gos tudományos és ismeretterjesztő véráramba.

Nyertünk egy pályázaton, de ez nem volt ele-
gendő a megvalósításhoz, avagy a Zsembe-
rovszky Erzsébet által adományozott kanapé 
majdnem restaurálásának története:
A Nemzeti Kulturális Alaphoz 2021. decem-
ber 20-án 1.225.550 Ft támogatási igénnyel 
benyújtott pályázatunkat a Múzeumok Kollé-
giuma 2022. február 10. keltezéssel 500.000 Ft-
tal támogatta. Az árajánlatot adó restaurátor, 
munkahelyi leterheltsége miatt nem vállalta el 
a munkát. A múzeumi kollégák több textil és 
farestaurátort valamint több kárpitost keres-
tek fel, de a munkát senki nem vállalta el. Így 
határidő módosítást kértünk, amit meg is kap-
tunk. Ebben az időben tetőzött az infláció és a 
magánvállalkozók adózása is megváltozott, ami 
szintén az árak emelkedéséhez vezetett. Köz-
ben elkészült az új kiállítás forgatókönyvének 
váza, amelyben nem szerepelt a kanapé kiállí-
tása. 2023 májusában találtunk szakembert, aki 
közel 2 millió forintért vállalta a munkát illetve 
egy másik restaurátort, aki ennél olcsóbban el-
végezte volna a kanapé teljes restaurálását, de a 
meghosszabbított határidőig nem tudta vállalni. 
Intézményünk, miután a bútor nincsen rossz ál-
lapotban, úgy döntött, hogy a hiányzó összeget 
jelenleg nem áll módjában erre a célra fordíta-
ni, illetve úgy határoztunk, hogy minden pénzt, 
amelyet támogatásként a múzeum fenntartására 
utal a Magyar Állam, az új kiállításra és a beru-
házás egyéb céljára koncentráljuk. Ennek értel-
mében visszautaltuk az elnyert összeget.

Két évvel ezelőtt készíttettünk 100 darab össze-
szerelhető festőállványt a Morpheus Galériája 
programunkhoz, mert abban az évben nem en-
gedte a kastélyt működtető szervezet a falba szö-
gelést. Azóta az állványok, a saját kiállításaink 
mellett, segítségére voltak Iklad Önkormány-

zatának, két gödöllői kiállításnak, s legutóbb az 
Auchan Magyarország kérésére biztosítottunk 
nagy számban állványokat. A daganatos be-
tegségekből történő felgyógyulás volt a témája 
annak a tárlatnak, amelyet októberben hat –  
Miskolc, Debrecen, Székesfehérvár, Budakalász, 
Törökbálint, Soroksár – szupermarketben mu-
tattak be. Az „Add tovább a mosolyodat!” című 
kiállítás mellett, a Rákellenes Liga önkéntesei 
tájékoztató anyagokkal, önvizsgálat tanítással, 
beszélgetéssel is várták az érdeklődőket. Örü-
lünk, hogy segítségünkkel hozzájárulhattunk 
mi is a program sikeres megvalósításához.

Nagy örömmel írjuk, hogy egy újabb kiadvány-
nyal gazdagodott a múzeum kínálata. Megjelent 
(Aszódi) Mészöly Tibor életét, költeményeit és 
prózáját bemutató verseskötete. Mészöly Tibor 
annak a Dr. Brandtner Pálnak volt iskolatár-
sa és barátja, aki édesapámmal közösen jegyzi 
Iklad és az Ikladi családok történetét bemutató 
monográfiákat. Pali bácsi adta át kedves barátja 
verseit édesapámnak, aki azt a múzeum gyűj-
teményében helyezte el. Ezek a versek alkotják 
a kötet egyik részét. A Mészöly-életmű másik 
részét a költő családi barátja Tóthné Blaskovics 
Katalin, Karádi János egykori gimnáziumi tanár 
unokája adta át, az idősebb korában írt verse-
ket pedig Mészöly Tibor egykori szomszédja,  
Jordán Imre egy keményfedelű füzetben aján-
dékozta a múzeumnak.
A Galga Menti Műhely 11. számaként megjelent 
kötet Dr. Asztalos István munkája. Összegyűj-
tötte a verseket, gondozta a szövegeket és meg-
írta a bevezető tanulmányt. Munkáját nagyban 
segítette Hőnigné Zádor Éva és Homoki Gábor. 

A kötet megjelenését a Szerzőn kívül anya-
gilag támogatta: Bagyin József, Buzás János,  
Madarász István és Dr. Pénzes Tiborc Szabolcs. 
A kis könyvecske a Városi Könyvtárban 2.000 
Ft-ért megvásárolható.

Asztalos Tamás

FELHÍVÁS
Az Arcanum Adatbázis Kft.-vel együttműködve az Aszódi Integrált Kulturális Intézmény 
szeretné professzionálisan digitalizáltatni az ASZÓDI TÜKÖR eddig megjelent számait. 
A jó minőségű digitalizáció technológiai folyamata miatt a lapszámokat szét kell bontani, 

melynek következtében a lapok sérülhetnek.  
Mivel egy-egy számot eredeti formájában mindenképpen szeretnénk megőrizni az 

utókornak, keressük azokat a számokat, amelyekből nincs fölös példányunk. 
Ezek az alábbiak:  

2011. január, április; 2012. január, szeptember; 2013. január, április, október;  
2014. augusztus; 2018. május.

Amennyiben Ön rendelkezik egy példánnyal a felsoroltakból,  
s ezt véglegesen tudja nélkülözni, kérjük, juttassa el az aszódi könyvtárba!

Nagylelkű segítségüket ezúton is köszönjük!
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Nyílt napokon való részvétel, a felvi.hu 
oldalainak tanulmányozása, konzul-
táció a tanárokkal. Mostanság ezekkel 
foglalkoznak a végzős diákok, ami nem 
csoda, hiszen vészesen közeledik 2024. 
február 15., vagyis a felsőfokú oktatási 
intézményekbe való jelentkezés határ-
ideje. A döntés megkönnyítése érdeké-
ben gimnáziumunk november 24-én pá-
lyaorientációs napot tartott. Az immár 
hagyományos rendezvényünkre számos 
egyetemről érkeztek előadók, illetve ott 
tanuló egykori diákjaink.

Az általános tudnivalókról, a felvételivel 
kapcsolatos teendőkről, az érettségi me-
netéről, a szerezhető pontokról ezúttal is 
Pethő Judit, az Oktatási Hivatal Felsőokta-
tási Felvételi Főosztályának vezetője adott 
tájékoztatót, a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium Felsőfokú Képzésért Felelős 
Helyettes Államtitkárság két munkatár-
sa, Tóth Krisztina és Machalik Krisztina 
pedig a duális képzés bemutatása mellett 
többek között arról is beszélt, hogy milyen 
szempontokat érdemes figyelembe venni a 
felsőfokú intézmény kiválasztásakor. 
Az eseményre ezúttal öt egyetem 6 kam-
pusza delegált oktatókat és hallgatókat, 
hogy ismertessék a náluk működő karok 
legfőbb ismérveit, valamint az ott folyó 
képzés sajátosságait. 

Személyesebb hangvételű előadásokon 
szerezhettek ismereteket a 11. és a 12. osz-
tályos diákjaink egykori egás kortársaik-
tól, akik többsége még valamelyik felső-
fokú oktatási intézmény hallgatójaként 
érkezett előadni, néhányuk viszont már a 
munka világában áll helyt. 
Másodszor volt iskolánk rendezvényének 
meghívott vendége a Matthias Corvinus 
Collegium, amelynek munkatársa, Kiss 
Balázs a 10. évfolyamosokkal ismertette 
az intézmény Középiskolai Programját. 
Ennek felvállalt célja, hogy a középiskolai 
tananyagot kiegészítve segítse a továbbta-
nulást azoknak, akik vállalják a plusz kép-
zés terheit. 
Az alsós évfolyamok délelőttje is a pálya-
választáshoz kapcsolódott. A hozzájuk 
érkezett szakemberek – akik között régi 
ismerősként köszönthettük a váci Kilátó 
Piarista Pályaorientációs és Munkaerőpi-
aci Fejlesztő, Módszertani Központ mun-
katársait – önismereti játékokkal, tesz-
tekkel igyekeztek kideríteni, kinek-kinek 
milyen a személyisége, érdeklődési köre, 
és a későbbiekben esetleg milyen területe-
ken érdemes elképzelnie a jövőjét. 
A felvételi beadásának határideje vészesen 
közeleg. A döntést még egy-egy esemény 
segítheti, például a 2024. január 11-13. 
között tartandó 24. Educatio Nemzetkö-
zi Oktatási Szakkiállítás, ami nemcsak a 
felsőoktatásról ad átfogó képet, hanem a 
szakmai képzési lehetőségekről is. 

MESTERSÉGEK  
BEMUTATKOZÁSA AZ  
ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

Az általános iskolában az 1-4. osztályos 
tanulók is megismerkedhettek különfé-
le szakmákkal és a gondosan szervezett 
programoknak köszönhetően rengeteg 
élménnyel és tapasztalattal gazdagodtak.  
Az 1-2. osztályosok játékos feladatokon 
keresztül pillanthattak bele a postai dolgo-
zók életébe. A foglalkozáson postás egyen-
ruhába öltöztek, kipróbálták a postai mini 
felvevőpultot, levelet készítettek és kézbe-
sítettek,  bélyegeztek, és a bélyegek varázs-
latos világával is megismerkedtek. A 3-4. 
osztályos diákok a „Mesterségek utcájába”, 
vagyis az aszódi Malom-közbe látogattak 
el, ahol közvetlenül megismertek egy-egy 
szakmát, betekintést kaptak a hozzá tar-
tozó munkafolyamatról. Az Aszódi Ma-
lomüzemben végigkísérhették, hogyan 
lesz a búzából liszt, a Katasztrófavédelmi 
Őrsön bepillanthattak a tűzoltók minden-
napos feladataiba és közelről is megnéz-
hették a munkához használt eszközöket. 
Az orvosi rendelőben tett látogatás során 
is sok ismerettel gyarapodtak, még a di-
gitális fonendoszkópot is kipróbálhatták. 
Az Aszódi Rendőrőrs munkatársai szin-
tén izgalmas bemutatót tartottak a gyere-
keknek, aki azt is megtudhatták, milyen 
iskolákat kell elvégezniük, ha a rendőri 
hivatást választanák. 

Pályaorientációs nap az  
evangélikus gimnáziumban

Fotó: Dr. Roncz Béla

Fotó: Dinnyés András, Újvárosi Ákos
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„Ez az a nap, amelyet az Úr elrendelt,  
vigadozzunk és örüljünk ezen!”

A címben olvasható ige volt a mottója az 
evangélikus gimnázium 2023. november 
11-én, szombaton tartott szalagavató ün-
nepségének, melyen négy végzős osztály 
diákjai lépték át képzeletben a diákkor 
és a felnőtté válás küszöbét. 

Az iskola sportcsarnoka az alkalomra, 
Zámbó Éva tanárnő és segítői munkájának 
köszönhetően, kék színbe öltözött, mint-
egy emlékeztetve Maurice Maeterlinck 

versére, amely szerint minden ember vá-
gyott célja a boldogság kék madarának 
megtalálása. 

Az ünnepségen Dr. Csepregi Zoltán fő-
tisztelendő, az Evangélikus Hittudományi 
Egyetem tanszékvezetője hirdetett igét, 
majd Veizer Valéria igazgatónő mondott 
beszédet. A szalagok feltűzése után Bartos 
Eszter, Varga Boróka és Baráth Eszter előa-
dásában hallgathatták meg a jelenlévők a 
Meghívtál, hogy vízre menjek című dalt 
dr. Magyari Zita (zongora) és Hutai Ágnes 
(cselló) közreműködésével. Az ünnepség 
további részében az iskola kamarakórusa 

is fellépett Tóth-Csobán Gitta vezényleté-
vel. A délután folyamán a népi motívumok 
is megjelentek, Ponyikai Petra a Mesélek 
a bornak című dalt énekelte el, zongorán 
Liptai Noémi, gitáron Simon Ákos kísér-
te, majd Blaskó Imre népi együttese adott 
elő vajdaszentiványi és galgamenti nép-
dalokat. A tájegységekre jellemző tánco-
kat Ponyikai Petra, Tóth Letícia, és Bácsi  
Balázs mutatta be. Az ünnepségen a di-
ákok a kedves emlékeket is felidézték az 
osztályvideók és osztályfotók segítségével, 
végül sor kerülhetett a sokat gyakorolt 
táncok bemutatására és a szülőkkel való 
közös keringőzésre is.

SZALAGAVATÓ A PSG-BEN
„Lesz-e gyümölcs a fán, melynek nincs virága? 
Avagy virág vagy te, hazám ifjúsága?...”
(Petőfi Sándor: A magyar ifjakhoz)

2023. november 18-án a tanév egyik leg-
fontosabb eseményét tartottuk meg, az 
idén érettségüket ünneplő fiataljaink 
szalagavatóját. A diákság egyik fontos 
eseménye, amikor kinyilvánítjuk, hogy 
gyerekeink a felnőtté válás útjára lépnek, 
amely út végén ott vár az érettségi vizsga. 

Jelenlétével tisztelte meg rendezvényünket 
Dr. Pénzes Tiborc Szabolcs, Aszód város 
polgármestere, valamint Vezér Anna, az 
Öregdiákok Baráti Egyesületének elnöke.  
Az ünneplést Holló Krisztina, iskolánk 
igazgatója nyitotta meg. Beszélt a szalag 
jelentéséről, Petőfi Aszódon töltött diáké-
veiről és felelevenített pillanatokat a négy 
osztály tanulóinak a PSG-s éveiről is. Igaz-
gatónő ünnepi gondolatait a tizenegyedik 
évfolyam diákjainak kedves műsora követ-
te és fellépett iskolánk zenekara is, mely-

nek több végzős diákunk is a tagja. Majd 
büszkeséggel teli szívvel kísértük figyelem-
mel a négy osztály 113 tanulójának avatási 
szertartását. Az osztályfőnökök meghatot-
tan tűzték a bordó színű szalagot a mél-
tán büszke fiatalok mellére (12.A – Csibi 
Gyöngyi, 12.F – Kotrócz Viktor, 12.D – 
Balogh Péter, 12.E – Mélykuti Kinga). 
A műsor második, vidám részét kerin-
gővel nyitották meg a diákok, nagyon 
elegánsan. Majd a szülők és barátok tán-
colhattak a gyönyörű, hófehér ruhába öl-

tözött lányokkal és a szmokingos fiúkkal. 
Az ünnepség utolsó eleme mindig az a 
produkció, amelyet az osztályok külön - 
külön készítenek, hogy jókedvet, vidám-
ságot vigyenek az estébe, amely emlékez-
tet bennünket arra, hogy a gyermekkor 
lassan véget ér, de a felnőtté válás útján 
elindulni egy vidám esemény, amelyre a 
PSG-s fiatalok készen állnak. 

Leitli Gabriella  
igazgatóhelyettes

Szalagavatók városszerte
Idén is elérkezett a végzősök várva-várt eseménye

iskolai  
élet



A kéttannyelvű oktatás pedagógiai programjában foglaltak sze-
rint a tagozatra járó diákok az 5 tanév alatt legalább egyszer részt 
vesznek a frankofón országok egyikével szervezett csereprogramon. 
Idén az én osztályom, a 10.a volt a soros ennek megszervezésében 
és kivitelezésében. 2023. november 7. és 11. között mi fogadtuk a 
Condorcet Gimnázium 29 diákját és kísérőtanáraikat.

Ezzel a gimnáziummal már évek óta jó viszonyt ápol intézményünk, 
és minden évben megszervezzük velük az általában egy hetes cse-
reprogramot. Az idei hétnek „Az állomás” témát választottuk a kül-
földi kollégákkal, és már nyáron elkezdtük szervezni, hogy mit is 
tudunk nekik megmutatni a közelünkben ebben a témában. A kedd 
esti repülőteres fogadás után szerdán nyakunkba vettük a fővárost, 
hogy tömegközlekedést használva minél több területen fedezhessük 
fel a nagy pályaudvarokat és a metróhálózatot. A dolog különleges-
sége az volt, hogy ezen a projektnapon mindkét osztály, a magyar és 
a francia is részt vett, vagyis több mint 60 diákkal kellett számtalan 
átszállást sikeresen lebonyolítani a budapesti forgatagban. A 10.a-s 
diákok remek idegenvezetőnek bizonyultak a Keleti és Nyugati pá-
lyaudvaron, és még az Operaház nemrégiben felújított díszlet- és 
jelmezraktárában, az Eiffel Műhelyházban is főként ők tolmácsol-
ták az elhangzottakat. A külföldi partner külön kérése volt, hogy 
az idegenvezetéseket angol nyelven prezentáljuk, de minden más 
kommunikáció vegyesen zajlott franciául és angolul, ahogy a nyel-
vi képességek ezt lehetővé tették. Csütörtökön klasszikus budapesti 
városnézésen vettek részt a francia diákok (budai Vár, Hősök tere, 
Operaház, Vajdahunyad vára, Magyar Zene Háza), és itt is a magyar 
gyerekek készültek fel kis ismertetőkkel angol nyelven, és Kahoot já-
tékban ellenőrizték, hogy francia társaik mennyire figyeltek egy-egy 
látványosság bemutatásánál. Pénteken a gimiben tartottunk nekik 
angolórákat, és utána Aszód nevezetességeit jártuk be. Megtekintet-
tük a felújított vasútállomást, a Diákszalonban osztályunk három 
művészpalántájának kiállítását, és a délutánt a Gödöllői Királyi Kas-
télyban zártuk. Ez után következett a cserekapcsolat záróakkordja, 
amelynek keretében előadtunk egy francia színdarabot a Gödöllői 
Királyi Váró impozáns épületében. Hónapokig készültünk erre, és 
hálás vagyok érte, hogy az osztályom mind a 31 tanulója részt vállalt 
benne egy-egy rövidebb vagy hosszabb szerep erejéig. A hatalmas si-
ker után a diákok francia társaikkal együtt töltötték a hétvégét, ahol 
ismét számtalan izgalmas programot éltek át együtt. Részünkről a 
visszaútra májusban kerül majd sor, ahol a magyar gyerekek nyer-
hetnek betekintést egy-egy francia család életébe.  
A cserekapcsolatok egyébként a nyelvtudás fejlesztése mellett óri-
ási többlettel bírnak a diákok szemléletformálásában is. Megta-
nulnak egy hétig együtt élni valakivel, akit azelőtt nem is ismertek  

(tolerancia, elfogadás). A saját és a másik szokásainak feltérképezése,  
kultúrájának megismerése is fontos összetevője egy ilyen hétnek. Az 
osztályon belüli kohézió is erősödik, hiszen olyan közösségi prog-
ramokat szerveznek, amelyet azelőtt sosem (lángos-est, pizza-party, 
társasjátékozás, dartsozás). Új ismereteket, élményeket, tapaszta-
latokat szereznek például az előadóképesség területén, amikor ide-
genvezetőt játszanak vagy amatőr színészként lépnek fel. A program 
közösségépítő hatása a tantestületre, sőt a városra is kihat, hiszen 
együtt szervezünk nekik programokat, legyen szó nyelvóráról, vá-
rosismertetőről vagy kiállításról. Köszönet illeti meg Marsal Ágnes 
tanárnőt a Diákszalon vezetőjét, aki angol nyelvű előadással fogadott 
bennünket ebben a különleges miliőben, az aszódi darts klubot, akik 
ingyenesen biztosítottak pályát számunkra a nagy esőben, az Alma 
Materért Alapítványt, akik a tanárok ellátását fedezték anyagilag, 
a Gödöllői Királyi Váró fenntartóját, akik térítésmentesen adták köl-
csön az ideiglenes színpadot, és valamennyi kollégámat, akik segítet-
ték a csereprogram létrejöttét.  
Izgatott várakozással tekintünk a májusi kiutazásunk elé.

Péter Katalin a 10.a osztályfőnöke

Cserekapcsolat a PSG és a francia Saint-Quentin város 
egyik középiskolája között
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Az őszi óvodakezdéskor nagy szeretettel, 
újra feltöltődve fogadták a gyermekeket az 
óvodában dolgozó felnőttek, akik a nyári 
időszakban sem tétlenkedtek (sok-sok terv-
vel készültek az előttük álló nevelési évre). 
Újabb játékokkal, ötletekkel, határtalan 
kreativitásukkal igyekeznek gazdagíta-
ni a gyerekek mindennapját, ezzel segítve 
beilleszkedésüket és fejlődésüket. Bízunk 
abban, hogy óvodásaink nap, mint nap po-
zitív tapasztalatokkal térnek haza, látjuk, 
hogy nagy örömmel jönnek reggelente. 

AUTÓMENTES NAP
Az európai autómentes nap jelentőségét már 
óvodás korban igyekszünk a gyermekekben 
erősíteni, a környezettudatos gondolkodást 
kialakítani ezen a területen is. Célunk, hogy 
az aktív testmozgásra ösztönözzük őket az 
autóhasználattal szemben, természetesen 
játékos formában. 

Ezen a napon a gyermekek kis járművekkel 
érkeztek (roller, bicikli). Az óvoda udvarán 
egy városi közlekedésnek megfelelő pálya 
épült fel. Volt itt zebra, körforgalom, babako-
csival sétáló „anyukák”. Közlekedési rendőr, 
aki figyelte szabályosan közlekednek-e a gyer-
mekek. Ezáltal lehetőségük van elsajátítani 
a gyalogos és biciklis közlekedés szabályait, 
majd csoportonként a közeli KRESZ pályán 
tesztelhették tudásukat.
Programunk hosszú távú célja, hogy a gyer-
mekeknek más alternatívát is bemutassunk 
a közlekedési eszközök használatára (pl. ke-
rékpár) és mindezt erősítsük bennük.

AZ ÁLLATOK VILÁGNAPJA
Óvodánkban fontos szerepet kap ez a jeles 
nap, amelyen igyekszünk kiemelni az álla-
tok iránti tiszteletet, szeretetet, a róluk való 
gondoskodás fontosságát. Különleges élmé-

nyekkel hoztuk közelebb az állatvilágot a 
gyermekek számára. Az óvodai tevékenysé-
gek során, egész héten állatok témakörben 
(háziállatok, erdei állatok) bővíthették isme-
reteiket játékos formában. Készültek állatok 
őszi termésekből, gesztenyéből, papírból. 
Emellett ehhez kapcsolódó meséket hall-
hattak, és dalokat énekeltek. Lehetőségünk 
nyílt csoportonként egy közeli baromfiud-
varba is ellátogatni és lovaskocsizni a köze-
li szántóföldeken. Köszönjük a segítséget a 
szülőknek, akik mindehhez hozzájárultak.

„TÖK JÓ” DÉLUTÁN
Évek óta hagyomány óvodánkban a tökfa-
ragó délután megszervezése együtt a csalá-
dokkal. Idén is várva-vártuk, hogy egy kis 
vidámságot csempésszünk be a szomor-
kás őszi mindennapokba. Sorra érkeztek 
a kisebb-nagyobb faragni való tökökkel 
óvodásaink és szüleik. Előre megtervezett 
kompozíciókkal, ötletekkel készültek a tök-
faragásra, közösen kaparták, vájták, díszí-
tették a tökfilkókat. Az elkészült remekmű-
vek és pislákoló fényeik díszítették óvodánk 
udvarát. Munkánk végeztével, a jól megér-
demelt sült tök falatozásával zártuk „tökös” 
délutánunkat.

MÁRTON-NAP
Hagyományainkhoz híven, idén is megren-
dezésre került óvodánkban a Márton-nap. A 
gyermekek megismerhették Szent Márton 
legendáját, majd kezdetét vette az izgalmas, 
ügyességet és figyelmet alaposan próbára 
tevő játékos feladatok sokasága. A csopor-
tokat, a már előre berendezett közösségi ter-
münkben, Márton napjához kapcsolódó ér-
dekes tevékenységek várták. A kukoricacső 

gurítást követte a kukoricaszem hordás, vé-
gül libatollfújás zárta az ügyességi játékokat. 
Az óvodások nagy izgalommal és jókedvvel, 
minden figyelmüket összpontosítva telesí-
tették az ügyességi pályák adta feladatokat. 
Jutalomképpen minden csoport a kiváló tel-
jesítéséért sok-sok finomsággal gazdagodott. 
A napunkat a délutáni szürkület beálltával 
lámpás felvonulással zártuk, ahol a közös 
tánc is teret kapott. Az idén is szép emlékek-
kel gazdagodtunk e jeles napon.

A MÉHEK ÉLETE PROJEKT - EURÓPAI 
MÉZES REGGELI NAPJA
Tavaly megtartottuk a mézes reggeli nap-
ját, mely nagy sikert aratott, így az idén egy 
egész hetet átölelő, ,,Méhek élete” projekttel 
készültünk óvodásainknak. 
A csoportokban sorra készültek különféle 
technikákkal a kis méhecskék, festettünk, 
ragasztottunk, az újrahasznosítás jegyében 
csokitojás belsejéből barkácsoltunk, és díszí-
tettük óvodánkat.  Az alkotás örömén túl a 
méhek jellemző jegyeivel bővítettük tudás-
tárunkat. A klubszobában a mézkészítés 
rejtelmeibe tekinthettünk be, rácsodálkoz-
va a kis állatkák szorgos munkájára. Szülői 
felajánlásként a méhész bőrébe bújhattak 
a gyerekek, felpróbálva a védőruhát, majd 
egy kisfilm segítségével a méhészkedés ér-
dekességeit ismerhettük meg. Sárga pólóba 
bújva, harsogó zeneszóra jártuk el a „méhek 
táncát”. Aznap nem maradhatott el a finom 
mézes reggeli sem, vajas kenyérre különféle 
mintákat csurgatva ízlelgettük az édes cse-
megét.

Lukácskóné Nagy Krisztina, Pál Melinda, 
Rétfalviné Guba Ildikó óvodapedagógusok

Ősz a Szivárvány Tagóvodában
Közös programok, jeles napok

óvodai
hírek

TÁJÉKOZTATÓ AZ AKTUÁLIS HULLADÉKGYŰJTÉSI RENDRŐL
A hulladékgyűjtési naptár letölthető: https://vertikalgroup.hu/images/dokumentumok/hulladekkezeles/E-K-regio/aszod.pdf     
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recept
OMLÓS DIÓS KIFLI

Először készítsük el a diótölteléket, mert 
ennek hűlnie kell. Ehhez daráljuk le a diót, 
közben a víz és a cukor keverékét 
forraljuk néhány percig, 
míg szirupos állagú 
lesz. Ebbe kever-
jük bele a diót, 
a morzsát és a 
citromhéjat. A 
lisztben mor-
zsoljuk el 
az élesztőt 
és a vajat, 
majd a töb-
bi hozzá- 
valóval 
e g y ü t t 
készítsünk 
gyúrható, de 
nem ragacsos 
tésztát. Liszte-
zett gyúródeszkán 
nyújtsuk ki 3-4 millimé-
teresre és vágjuk négyszögekre  
(kb. 12 db jön ki belőle). 

Tegyük a négyszögek közepére a töltelé-
ket, majd a sarkak irányából tekerjük fel 

és formázzuk kifli alakúra. Helyez-
zük sütőpapírral borított 

tepsibe és 180 Celsius 
fokon süssük 18-20 

percig. Porcukor-
ral meghintve 

tálaljuk.

TIPP: 
A diótölte-
lék helyett 
használ-
hatunk 
mélyhűtött, 

konyha-
kész geszte-

nyemasszát, de 
máktöltelékkel 

is nagyon finom. 
Tejmentes diétát kö-

vetők a vajat margarinnal, 
a tejfölt növényi főzőkrémmel  

helyettesíthetik.

HOZZÁVALÓK:

A tésztához:
• 25 dkg finomliszt
• 1 dkg élesztő
• 12 dkg vaj  

(vagy margarin)
• 1 tojássárgája
• 5 dkg porcukor
• 1 dl tejföl

A diós töltelékhez:
• 15 dkg dió
• 5 dkg édes morzsa  

(pl. darált háztartási keksz)
• 10 dkg porcukor
• 1,5 dl víz

reszelt citromhéj, esetleg mazsola  
(ezek el is maradhatnak)

Karácsonyi sütemény ötlet a nagyi konyhájából
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Az aszódi Podmaniczky Alapfokú 
Művészeti Iskolában a különféle 
tanszakokon minőségi képzés folyik, 
a hangszeres oktatás, az énekoktatás, 
a táncművészet és képzőművészet 
területén egyaránt. Az intézmény a 
helyi iskolákkal és művészeti egye-
sületekkel együttműködve rengeteg 
fejlődési és szereplési lehetőséget 
nyújt akár a legkisebbeknek is, a kez-
dőknek éppúgy, mint a már felvételi 
előtt álló diákoknak. 

Az oktatás színvonalát emeli, hogy az is-
kola tanárai között több, a szakmájában 
világviszonylatban is elismert zenész 
van, akik a hangszeres tudáson túl a zene 
csodás világát, az improvizálás és a kö-
zös muzsikálás örömét is megismertetik 
a gyerekekkel. Az alkotás folyamata az 
egyéni és a csoportos foglalkozásokon is 
olyan élményt ad a résztvevőknek, ami 
egy életre meghatározó lehet. Persze, 
ahogy az élet minden területén, a művé-
szetben is nagyon fontos a visszajelzés, 
ezért az iskolában zajló munka nemcsak a 
gyakorlásról szól, hanem a bemutatkozás-
ról, szereplésről is. A havi rendszeresség-
gel megrendezett Miből lesz a cserebogár? 
elnevezésű kisebb házi koncerteken min-
denki megmutathatja, mennyit tanult, 
fejlődött az elmúlt időszakban. Ezeken az 
alkalmakon a szülőknek is lehetőségük 
nyílik megnézni, meghallgatni gyerme-
kük produkcióját, így ők is jobban ré-
szesévé válhatnak a folyamatnak. A gye-
rekek így már a kezdetektől megszokják 
a fellépéseket, ami később a vizsgáknál 
is előnyükre válik, és nem utolsósorban 
olyan sikerélményeket élhetnek át, ami 
ösztönzi őket, hogy lelkesedéssel haladja-
nak tovább, és szorgalmasan gyakorolja-

nak. Ilyenkor azon túl, hogy ők maguk is 
lelkesen készülnek a koncertre, társaikat 
is meghallgatják és megismerkedhetnek 
a többi hangszerrel is. Sokan itt tapasz-
talják meg, hogy a kamaraterem nagy 
zongorája egészen másképp szól, mint az 
otthoni gyakorláshoz használt hangszer, 
s a nagyobb térben a dallamok is jobban 
kiteljesednek. A színpadi jelenlét meg-
szokása azok számára is fontos, akik már 
évek óta tanulnak az iskolában és annyira 
elköteleződtek a zene iránt, hogy tanul-
mányaikat zeneművészeti középiskolá-
ban vagy egyetemen folytatnák tovább. 
Ők rendszerint komolyabb darabokat 
adnak elő, amivel a felvételire készülnek. 
A mini koncertek mellett a gyerekeknek 
rendszeresen alkalmuk nyílik a tanára-
ikkal közösen, nagyobb közönség előtt is 
fellépni. Minden évben karácsonykor és a 
tanév végén rendezik a lakosság számára 
is elérhető koncerteket, de rendszeresen 
csatlakoznak az országosan megrende-
zett Bach Mindenkinek Fesztiválhoz is, 
melynek célja, hogy a nagy zeneszerző 

művein keresztül minél több emberrel 
megismertessék és megszerettessék a 
komolyzenét. Az iskola szimfonikus ze-
nekarának a tanárokon kívül volt tanít-
ványok és néhány szülő is tagja, s az így 
összeállt csapat rendszerint mesés zenei 
élménnyel ajándékozza meg a közönsé-
get, a koncertek hangulatát a színesség 
és a valódi örömzenélés jellemzi. Nem 
csoda, hogy ezek a programok mindig a 
város kiemelt eseményei közé tartoznak 
és gazdagítják a kulturális kínálatot. Leg-
közelebb az adventi időszakban, decem-
ber 16-án, délután 17.00 órai kezdettel ad 
koncertet a népes csapat az evangélikus 
gimnázium aulájában, melyre szeretettel 
várják az érdeklődőket.

A PAMI programjairól és híreiről az in-
tézmény facebook oldalán, a jelentkezés 
módjáról a honlapon találhatnak infor-
mációkat (www.aszodmuvisk.hu), telefo-
nos elérhetőség: 06 28 400 093

Zádori Mónika

Miből lesz a cserebogár?
ZENEISKOLÁS NÖVENDÉKEK BEMUTATKOZÁSA

zene

https://aszodmuvisk.hu/infusions/news/news.php
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ÓRÁK BIRODALMÁBAN
„Az idő soha, soha meg nem áll...”

Azt hiszem, hogy az idő múló pillanatait az óra 
mutatja legjobban. Magam az órát, mint időmérő 
szerkezetet nagyhatalomnak tekintem. Nem mú-
lik egyetlen egy pillanat sem, hogy ne mutatná, mi 
dolgunk van a reggeli felkelésünktől egészen az esti 
lefekvésig. Talán még az éjszakai alvásunk is a ha-
tása alatt áll. Így aztán, aki ilyen időmérőt javít, 
precíznek és biztos kezűnek kell lennie. 

Aszódon Szőke József órás javítja a meghibásodott szerkezeteket. 
Pályája kezdetén ipari tanuló volt három évig Gyöngyi Tibornál, aki 
akkor közismert, nagy tudású órásmester volt a Galga mentén. A 
gyakorlati tudnivalók mellett egy budapesti szakiskolában sajátította 
el a mesterség alapjait. Munkáját a Ganz Árammérő Üzemben foly-
tatta. Ott fali-, és autósebesség mérő órákkal foglalkoztak. Munka 
után, szabadidejében javította a környékbeliek elromlott szerkezeteit. 
Hoztak hozzá mindenfélét, lánccal és súllyal működő faliórát, orosz 
karórát, de még svájci időmérővel is találkozott. Megkérdeztem tőle, 
volt-e különbség a kettő között. Meglepetésemre egyenlőségi jelet 
tett a középkategóriás karórák közé. A mechanikus szerkezetűek öt-
hat évig is eljárnak hiba nélkül, de végül legtöbbször apróbb javítás, 
esetleg szerkezeti tisztítás a vége. Ha végképp elromlik valamelyik 
apróbb része, lehet készen kapni hozzá alkatrészt. Végső esetben le-

gyártani is tudja. Újabban az elemes-, kar-, asztali-, és faliórák járják. 
Nagyon szeretik az emberek, mert ezeket nem kell felhúzni, egyben 
halk járatúak. Néha behoznak okos órákat is, amikből az olcsóbb faj-
ták egy-két évig használhatók. A kvarc szerkezetű óráknak is van 
kerékrendszere, amit lehet javítani, bár némelyiknél ez nem lehetsé-
ges. Azoknál az egész szerkezetet ki kell cserélni. Az óvodás dalban 
szereplő manó kalapálásához végül csak annyit fűzött hozzá, hogy 
az nem kalapál, csak a kovács.

 AKI

https://www.facebook.com/kulturaaszod
https://aszodmuvisk.hu/infusions/news/news.php
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HATALYÁK OPTIKA - 411 ÉVE AZ ÖN OPTIKUSA
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